



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE-036-SEMED/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023 referente à *Aquisição de material esportivo, destinados a atender as Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural através da Secretaria Municipal de Educação – SEMED do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	PAR	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 154,57	R\$ 2.318,55	R\$ 864,33	R\$ 12.964,95	82,1167 %	R\$ 709,76
Descrição: Antena da Rede de Voleibol em fibra e suporte de Fixação; diâmetro 3/8 por 1,80 m de altura Suporte: Comprimento: 150mm; largura:70mm;Espessura:70mm										
3	250,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 77,87	R\$ 19.467,50	R\$ 183,66	R\$ 45.915,00	57,6010 %	R\$ 105,79
Descrição: Bola de Futebol de Campo, costurada, com 32 gomos confeccionada em pvc, câmara airbilibry, miolo removível e lubrificado, com peso de 410 a 450g circunferência de 68 a 70cm.										
4	80,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 144,17	R\$ 11.533,60	R\$ 274,66	R\$ 21.972,80	47,5096 %	R\$ 130,49
Descrição: Bola De Futsal 500 Termotec; Peso: 400-440g; Circunferência: 62-64cm; 8 Gomos; Termofixo; Camada Neogel; Câmara 6d										
5	50,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 103,87	R\$ 5.193,50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	64,1827 %	R\$ 186,13
Descrição: Bola De Futsal 200 Termotec; Peso: 350-380g; Circunferência: 55-59cm; 8 Gomos; Termofixo; Camada Neogel; Câmara 6d										
6	30,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 101,27	R\$ 3.038,10	R\$ 252,33	R\$ 7.569,90	59,8660 %	R\$ 151,06
Descrição: Bola De Futsal 100 Termotec; Peso: 300-330g; Circunferência: 52-55cm; 8 Gomos; Termofixo; Camada Neogel; Câmara 6d										
11	15,00	UNIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 120,38	R\$ 1.805,70	R\$ 190,66	R\$ 2.859,90	36,8614 %	R\$ 70,28
Descrição: Bola de Basquetebol adulto, Bola esférica, matrizada, com câmara butil, miolo ou válvula removível e lubrificado, dimensões da circunferência: 75 a 78cm, peso: 600 a 650g.										
13	50,00	UNIDADE	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 90,33	R\$ 4.516,50	66,7884 %	R\$ 60,33
Descrição: Bola de queimada de iniciação tamanho 10, com válvula, circunferência entre 44 a 48cm, diâmetro entre 15 a 16 cm, peso entre 244 a 270 gramas, matrizada, com miolo slip system removível e lubrificado.										
19	1.000,00	UNIDADE	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	R\$ 17,83	R\$ 17.830,00	72,2378 %	R\$ 12,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Medalha honra ao mérito simbólica para 1º lugar com fita; cor: dourada; diâmetro: 44,5mm; material: metal; espessura 1 mm; largura da fita: 15mm.										
20	1.000,00	UNIDADE	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00	73,2432 %	R\$ 13,55
Descrição: Medalha honra ao mérito simbólica para 2º lugar com fita; cor: prata; diâmetro: 44,5mm; material: metal; espessura 1 mm; largura da fita: 15mm										
21	1.000,00	UNIDADE	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	R\$ 19,32	R\$ 19.320,00	74,3788 %	R\$ 14,37
Descrição: Medalha honra ao mérito simbólica para 3º lugar com fita; cor: bronze; diâmetro: 44,5mm; material: metal; espessura 1 mm; largura da fita: 15mm										
25	20,00	UNIDADE	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 114,27	R\$ 2.285,40	R\$ 403,00	R\$ 8.060,00	71,6451 %	R\$ 288,73
Descrição: Rede de vôlei 02 faixas de PVC, malha: 5cm; medidas: 10m de comprimentos por 1m de altura; fio: 2mm de polietileno										
26	15,00	UNIDADE	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 125,97	R\$ 1.889,55	R\$ 681,33	R\$ 10.219,95	81,5111 %	R\$ 555,36
Descrição: Rede de vôlei 04 faixas de PVC, malha: 5cm; medidas: 10m de comprimentos por 1m de altura; fio: 2mm de polietileno										
27	12,00	UNIDADE	ZONA LIVRE	ZONA LIVRE	R\$ 38,90	R\$ 466,80	R\$ 146,33	R\$ 1.755,96	73,4162 %	R\$ 107,43
Descrição: Rede para cesta de basquetebol; fio: 2mm nylon; medidas: 0,40 a 0,45cm.										
28	30,00	UNIDADE	JEB'S	JEB'S	R\$ 102,60	R\$ 3.078,00	R\$ 289,66	R\$ 8.689,80	64,5791 %	R\$ 187,06
Descrição: Troféus para 1º lugar com altura de 40cm e 13 cm de largura total										
29	30,00	UNIDADE	JEB'S	JEB'S	R\$ 90,50	R\$ 2.715,00	R\$ 236,33	R\$ 7.089,90	61,7060 %	R\$ 145,83
Descrição: Troféus para 2º lugar com altura de 31cm e 13 cm de largura total										
30	30,00	UNIDADE	JEB'S	JEB'S	R\$ 76,60	R\$ 2.298,00	R\$ 293,00	R\$ 8.790,00	73,8566 %	R\$ 216,40
Descrição: Troféus para 3º lugar com altura de 28cm e 13 cm de largura total										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 72.439,70		Subtotal Orçado: R\$ 210.554,66		65,5957 %	R\$ 138.114,96

Fornecedor : C. DE O. BRITO - 07.551.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	UNIDADE	CLASSICO	CLASSICO	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 88,60	R\$ 8.860,00	44,6952 %	R\$ 39,60
Descrição: Apito para Arbitragem 115 decibéis e seus Acessórios largura: 2 cm: Comprimento: 6 cm; Altura: 2,5 cm; Tamanho do Cordão: 40 cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	80,00	UNIDADE	MIKASA	MIKASA	R\$ 234,90	R\$ 18.792,00	R\$ 464,00	R\$ 37.120,00	49,3750 %	R\$ 229,10
Descrição: Bola vôlei 8.0 Pro com peso: 260-280g; e circunferência: 65-67 cm: com 18 gomos, microfibra; camada interna: neogel.										
8	50,00	UNIDADE	MIKASA	MIKASA	R\$ 224,90	R\$ 11.245,00	R\$ 457,66	R\$ 22.883,00	50,8587 %	R\$ 232,76
Descrição: Bola vôlei 6.0 Pro com peso: 260-280g; e circunferência: 65-67 cm: com 18 gomos, microfibra;camada interna: neogel.										
12	15,00	UNIDADE	SPORTS	SPORTS	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00	52,2727 %	R\$ 92,00
Descrição: Bola de Basquetebol infantil, Bola esférica, matrizada, com câmara butil, miolo ou válvula removível e lubrificado, dimensões da circunferência:72 a 74cm, peso: 450 a 500g.										
14	50,00	UNIDADE	VOLLO	VOLLO	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 92,66	R\$ 4.633,00	56,9393 %	R\$ 52,76
Descrição: Bola de queimado tamanho 14, circunferência entre 67 a 71cm, peso entre 380 a 420g, borracha e vulcanizada com miolo removível										
15	40,00	UNIDADE	BIKE	BIKE	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00	R\$ 47,15	R\$ 1.886,00	36,5853 %	R\$ 17,25
Descrição: Bomba para encher bolas dupla ação; pressão máxima; 1 bar; 21cm x 21cm x5,3 cm (cumprimento, altura, largura)										
16	15,00	UNIDADE	MAGUSSY	MAGUSSY	R\$ 39,90	R\$ 598,50	R\$ 137,66	R\$ 2.064,90	71,0155 %	R\$ 97,76
Descrição: Calibrador de bolas modelo caneta; afere a pressão da bola em libras e quilogramas.										
17	20,00	UNIDADE	BRASPORT	BRASPORT	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00	R\$ 179,66	R\$ 3.593,20	55,5271 %	R\$ 99,76
Descrição: Cronometro digital de mão esportivo com hora e alarme tipo: stopwatch; material: plástico, componentes eletrônicos; funções: hora, data, alarme e cronômetro com precisão de 1/100 segundos; Data: Mês e dia; hora: minutos e segundos; alarme e despertador.										
18	12,00	PAR	DELTA	DELTA	R\$ 74,90	R\$ 898,80	R\$ 214,00	R\$ 2.568,00	65,0000 %	R\$ 139,10
Descrição: Luva de goleiro em material poliéster, policloreto de vinha, PU (poliuretano), outras matérias.										
22	6,00	UNIDADE	HYPER ESPORT	HYPER ESPORT	R\$ 144,90	R\$ 869,40	R\$ 315,66	R\$ 1.893,96	54,0961 %	R\$ 170,76
Descrição: Placar de mesa 38x21cm/marcador de pontos P/7 sets e 31 pontos.										
23	40,00	PAR	MAGNUM	MAGNUM	R\$ 249,00	R\$ 9.960,00	R\$ 454,66	R\$ 18.186,40	45,2338 %	R\$ 205,66
Descrição: Rede para trave de futebol de campo de nylon, fio: 6mm, tam. 7,5m x 2,5m, 1,5 de recuo superior e 2,5 de recuo inferior										
24	30,00	PAR	MAGNUM	MAGNUM	R\$ 269,00	R\$ 8.070,00	R\$ 426,33	R\$ 12.789,90	36,9033 %	R\$ 157,33
Descrição: Rede para trave de futsal de nylon 6mm 3,20m na largura, 2,10m de altura										
31	15,00	UNIDADE	VITORIA	VITORIA	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00	R\$ 671,66	R\$ 10.074,90	40,5949 %	R\$ 272,66
Descrição: Troféus tam. 120cm; largura superior: 30cm										

Subtotal	Subtotal	47,8550	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	61.825,56
R\$	R\$		
67.367,70	129.193,26		

Fornecedor : ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	40,00	UNIDADE	CARREIRO	CARREIRO	R\$ 222,99	R\$ 8.919,60	R\$ 306,66	R\$ 12.266,40	27,2842 %	R\$ 83,67

Descrição: Bola De Handebol H3I Suécia Ultragrip 32 gomos; peso: 425-475g; circunferência: 58-60cm, costurada a mão poliuretano.

32	30,00	JOGO	CARREIRO	CARREIRO	R\$ 278,74	R\$ 8.362,20	R\$ 703,00	R\$ 21.090,00	60,3499 %	R\$ 424,26
----	-------	------	----------	----------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Jogo de camisa, alta qualidade, 16 camisas numeradas de 1 ao 11 e 12 ao 16, camisa de tamanho p e g: 56cm x 74cm (largura x altura), (sendo as camisas: 1 e 12 de manga longa para goleiros)

Subtotal	Subtotal	48,1904	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	16.074,60
R\$	R\$		
17.281,80	33.356,40		

Fornecedor : F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	UNIDADE	PENALTY	UND	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	R\$ 296,66	R\$ 5.933,20	27,5264 %	R\$ 81,66

Descrição: Bola De Handebol H21 Suécia Ultragrip com 32 gomos; peso: 325-375g; circunferência: 54-56cm, costurada a mão; poliuretano

Subtotal	Subtotal	27,5264	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.633,20
R\$ 4.300,00	R\$		
	5.933,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 161.389,20	R\$ 379.037,52	57,4213 %	217.648,32

Oriximiná - Pará, 12 de Janeiro de 2024

MARLISON DE AZEVEDO PRINTES

Pregoeiro(a)

